О внесении изменений в постановление

администрации п. Балакирево от 03.06.2015
№112 «Об утверждении административного регламента
осуществления муниципального жилищного контроля
на территории муниципального образования городское
поселение поселок Балакирево  и признании утратившими
 силу постановлений администрации поселка Балакирево от 01.09.2014 № 123»
	       АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО     АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                         От 23.11.2021
	              № 303

Руководствуясь протестом прокуратуры №2-17-2021 от 20.10.2020г., с целью приведения административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования поселок Балакирево в соответствие с действующим законодательством РФ.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации п. Балакирево от 03.06.2015 №112 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городское поселение поселок Балакирево и признании утратившими силу постановлений администрации поселка Балакирево » следующие изменения:

        1.1.     В пункте 1.3. исключить 6 дефис.
1.2.  Раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6.)  При осуществлении муниципального жилищного контроля может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в том числе в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности)».
        1.3.     Пункт 3.3.2.3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3.2.3.3.) При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных требований, получении достаточных данных о нарушении обязательных требований либо о фактах, указанных в пункте 3.2.6. настоящего регламента, уполномоченное должностное лицо органа государственного контроля (надзора) подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям, указанных в пункте 3.2.6. настоящего регламента. По результатам предварительной проверки меры по привлечению юридического лица, индивидуального предпринимателя к ответственности не принимаются».
         1.4.    Раздел 3 дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6.) В целях профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля:

1) обеспечивают размещение на официальных сайтах в сети "Интернет" для каждого вида государственного контроля (надзора), муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом государственного контроля (надзора), муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;

        2) осуществляют информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами;

3) обеспечивают регулярное (не реже одного раза в год) обобщение практики осуществления в соответствующей сфере деятельности государственного контроля (надзора), муниципального контроля и размещение на официальных сайтах в сети "Интернет" соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений;
4) выдают предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балакирево.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                           В.А.Барсков